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Partneriai pateiks įžvalgas apie savo 
valstybės narės nacionalinę vykdymo 
teisę ir procedūras, taip pat išanali-
zuos ir išsiaiškins pagrindines ginčų 
dėl užsienio šalių vykdymo teisės prie-
žastis. Partneriai sieks rasti sprendi-
mus šiuo metu ginčytiniems ir dvipras-
miškiems klausimams, kad ši tema 
būtų aiškesnė, o pagrindinis projekto 
tikslas - pagerinti abipusį pasitikėjimą 
visose valstybėse narėse. Tyrimui va-
dovaus Mariboro universiteto Teisės 
fakultetas ir jo Civilinės, lyginamosios 
ir tarptautinės privatinės teisės insti-
tutas, turintis didelę patirtį vykdant 
panašius projektus tarpvalstybinio 
vykdymo srityje.

Informacija
Projektas „EU-En4s“ yra dalinai finansuoja-
mas iš ES teisingumo programos (EU Justi-
ce Programme) (2014–2020). Pagrindinis 
tikslas yra skatinti teisminį bendradarbiavi-
mą civilinėse bylose ir prisidėti prie veiks-
mingo ir nuoseklaus ES priemonių taikymo 
ir vykdymo. Pirmenybė bus teikiama geres-
niam teismo sprendimų, ypač susijusių su 
tarpvalstybiniais ginčais, vykdymui.
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Idėja
Iš daugelio kliūčių, su kuriomis susiduriama 
vykdant tarpvalstybinį įstatymų įgyvendinimą, 
bene pati svarbiausia yra skirtingų ES valstybių 
narių nacionalinių valdžios institucijų tarpusa-
vio pasitikėjimo stoka. Nacionalinės valdžios 
institucijos viešai abejoja ir išreiškia nepasiti-
kėjimą kitų valstybių narių vykdomąja teise. Šią 
problemą pagilina vykdymo taisyklių įvairovė 
įvairiose valstybėse narėse, ypatingai jų struk-
tūra ir poveikis. Projektu siekiama išanalizuoti 
šiuos skirtumus ir spręsti įvardintas problemas, 
o pagrindinis projekto tikslas - sustiprinti abipu-
sį pasitikėjimą tarp šalių.

Uždaviniai
 ɑ Indėlis į lyginamuosius tyrimus, susijusius 

tiek su dogminėmis, tiek su empirinėmis teis-
mo sprendimų, teisminių susitarimų ir auten-
tiškų instrumentų sampratomis, siekiant pa-
dėti geriau suprasti valstybių narių taisykles, 
susijusias su jų teisiniais padariniais (pvz., Res 
judicata), ypač kai dalyvauja kelios valstybės 
narės, skatinti tarpvalstybinius svarstymus, 
ypač atsižvelgiant į Briuselio I naujos redakci-
jos pripažinimo ir vykdymo tvarką;

 ɑ Sudėtingų sąvokų, tokių kaip ieškinio priežas-
tis, teismo sprendimų nesuderinamumas ir 
susiję veiksmai, išaiškinimas;

 ɑ Išsamesnis autentiškų dokumentų vaidmens 
tyrimas, daugiausia dėmesio skiriant vykdyti-
niems notariniams aktams;

 ɑ Parengti vykdymo priežiūros institucijoms 
naudingą vadovą, pateikiant glaustą užsienio 
teismo sprendimų vykdymo pavyzdžių ir pro-
cesų apžvalgą;

 ɑ Vykdomumo pažymėjimo kilmės valstybėje 
narėje tobulinimas;

 ɑ Argumentų viešosios tvarkos išlygos panaiki-
nimui patikrinimas;

 ɑ Pateikti idėjas, kaip galima jei ne pašalinti, tai 
bent sumažinti terminologines kliūtis;

 ɑ IT įrankio prototipas (tikslingai pavadintas 
„Enforcement Oracle“), kuriuo praktikai inte-
raktyviai ir greitai pasiektų reikiamas žinias 
apie užsienio šalių vykdymo teisę;

 ɑ Būsimų automatizuotų tarpvalstybinių vykdy-
mo procedūrų perspektyvų tyrimas.

Komanda
Projektas yra penktasis EU-Justice projektas, 
kurį sėkmingai koordinuoja Mariboro univer-
siteto Teisės fakultetas, projekto vadovas 
- prof. dr. Vesna Rijavec. Konsorciumas – tai 
pripažintų universitetų ir kitų institucijų iš 13 
skirtingų ES valstybių narių ir vienos šalies 
kandidatės tinklas, kurį sudaro šie partneriai:

 ɑ  Mariboro Universitas,  
Teisės fakultetas, Slovėnija

 ɑ Hanoverio Leibnico universitetas, Vokietija

 ɑ  Masaryko Universitas,  
Teisės fakultetas, Čekija

 ɑ Mykolo Romerio Universitetas, Lietuva

 ɑ Portucalense Universitetas, Portugalija

 ɑ UCLan Cyprus (University of Central Lan-
cashire), Kipras

 ɑ Graco universitetas, Austrija

 ɑ Mastrichto Universitetas, Nyderlandai

 ɑ  Rijekos Universitas,  
Teisės fakultetas, Kroatija

 ɑ  Tiranos Universitetas, Albanija

 ɑ Vroclavo Universitetas, Lenkija

 ɑ Upsalos Universitetas, Švedija

 ɑ  Liublianos Teisės fakulteto Lyginamosios 
teisės institutas, Slovėnija

 ɑ Boleo Global SL, Ispanija

 ɑ CEPRIS, Slovėnija

 ɑ Slovėnijos notarų rūmai, Slovėnija


